令和６（2024）年９月 19 日

報道機関各位

国土交通省関東地方整備局

渡良瀬川河川事務所

栃木県安足土木事務所

足利市

ありがとう中橋！～いよいよ生まれ変わる中橋～の開催について

足利市のシンボルである中橋は、長年の懸案であった堤防嵩上げによる治水安

全度向上を図るため、令和３年度から国・県・市が連携し架け替え工事を進めて

います。

 このたび、建設から 88 年にわたり地域の発展を支えてきた中橋への感謝、そし

ていよいよ生まれ変わる中橋を市民や事業者に向け PR し、架け替え工事に対する

理解促進、及び行政・市民・事業者が一体となって架け替え工事を推進するとい

う機運醸成を図るため、通行止めが開始される中橋において下記のとおりイベン

トを開催しますのでお知らせします。

記

１ 開催日時

令和６（2024）年 10 月 14 日（月・祝）午前１０時から午後３時

  ※午後３時以降も（一社）足利青年会議所によるイベントが実施されます。

２ 開催場所

中橋、中橋北・南多目的広場

３ 主催

国土交通省渡良瀬川河川事務所、栃木県安足土木事務所、足利市

４ イベント概要

別添のとおり

足利市 資料提供

＜問い合わせ先＞

関東地方整備局 渡良瀬川河川事務所

副所長 塚原 千明（つかはら ちあき）

栃木県 安足土木事務所

電話：０２８４－４２－５５８９（直通） ＦＡＸ：０２８４－４１－６３７３

整備部 部長 下山 光洋（しもやま みつひろ）

足利市

電話：０２８４－２０－２１６７（直通） ＦＡＸ：０２８４－２１－１９４６

都市建設部 都市政策課 課長 齋藤 修一（さいとう しゅういち）

【主催】

国土交通省渡良瀬川河川事務所

栃木県安足土木事務所

足利市

【共催】

（一社）足利青年会議所

（一社）栃木県建設業協会足利支部

（一社）栃木県測量設計業協会

中橋工事安全協議会

【問い合わせ】

足利市 都市建設部 都市政策課

（tokei@city.ashikaga.lg.jp）

場

【イベント会場のご案内】

※イベントは車とバイクが通行止めの区間内で実施します。

（市HP等で公表）

イベント会場

来場者駐車場

本部・受付テント